
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
04 декабря 2025 г. г. Изобильный №                           1960 

 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2133 
 
 
 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке рассмотре-

ния Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края про-

ектов муниципальных программ Изобильненского городского округа Став-

ропольского края и предложений о внесении в них изменений», решениями 

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от         

31 октября 2025 года № 368 «О внесении изменений в бюджет Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края на 2025-2027 годы», от 

20 декабря 2024 года № 281 «О бюджете Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов», постановлениями администрации Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке раз-

работки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края»,  

от 27 мая 2025 г. № 770 «Об утверждении методических указаний по разра-

ботке и реализации муниципальных программ Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края», администрация Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвер-

жденную постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2133 (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 24 июня 2024 г. № 947, от 26 июля 

2024 г. № 1158, от 15 января 2025 г. № 39, от 11 июня 2025 г. № 878) (далее - 

Программа) следующие изменения: 

file:///C:/Users/Znaharenko/Desktop/10%20июня/постановление%20Программа/П%20О%20С%20Т%20А%20Н%20О%20В%20Л%20Е%20Н%20И%20Е.doc%23P42


2 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения» Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники фи-

нансового обеспечения Про-

граммы: 

общий объем финансирования мероприя-

тий Программы составит 41594451,02 руб., 

в том числе: 

в 2024 году – 11425391,04 руб.; 

в 2025 году – 14885962,30 руб.; 

в 2026 году – 3820774,42 руб.; 

в 2027 году – 3820774,42 руб.; 

в 2028 году – 3820774,42 руб.; 

в 2029 году – 3820774,42 руб. 

по источникам финансирования: 

за счет средств бюджета Ставропольского 

края 30953059,69 руб., в том числе по го-

дам: 

в 2024 году – 10825391,04 руб.; 

в 2025 году – 7244570,97руб.; 

в 2026 году – 3220774,42 руб.; 

в 2027 году – 3220774,42 руб.; 

в 2028 году – 3220774,42 руб.; 

в 2029 году – 3220774,42 руб. 

за счет средств бюджета муниципального 

округа Ставропольского края – 10271391,33 

руб., в том числе: 

в 2024 году – 600000,00 руб.; 

в 2025 году – 7271391,33 руб.; 

в 2026 году – 600000,00 руб.; 

в 2027 году – 600000,00 руб.; 

в 2025 году – 600000,00 руб.; 

в 2026 году – 600000,00 руб. 

внебюджетные источники финансирова-

ния (безвозмездные поступления целевого 

характера от физических лиц и организа-

ций) – 370000,00 руб., в том числе: 

в 2024 году – 0,00 руб.; 

в 2025 году – 370000,00 руб.; 

в 2026 году – 0,00 руб.; 

в 2027 году – 0,00 руб.; 

в 2025 году – 0,00 руб.; 

в 2026 году – 0,00 руб.». 

1.2. В приложении 5 к Программе в паспорте Подпрограммы «Ком-

плексное развитие сельских территорий строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники фи- общий объем финансирования мероприятий 



3 

нансового обеспечения 

Подпрограммы: 

Подпрограммы составит 11065187,88 руб., в 

том числе: 

в 2024 году - 0,00 руб.; 

в 2025 году – 11065187,88 руб.;  
в 2026 году – 0,00 руб.; 

в 2027 году – 0,00 руб.; 

в 2028 году - 0,00 руб.; 

в 2029 году – 0,00 руб. 

по источникам финансирования: 

за счет средств бюджета Ставропольского 

края 4023796,55 руб., в том числе по годам: 

в 2024 году - 0,00 руб.; 

в 2025 году – 4023796,55руб.;  
в 2026 году – 0,00 руб.; 

в 2027 году – 0,00 руб.; 

в 2028 году - 0,00 руб.; 

в 2029 году – 0,00 руб. 

за счет средств бюджета Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского 

края – 6671391,33 руб., в том числе: 

в 2024 году – 0,00 руб.; 

в 2025 году – 6671391,33руб.; 

в 2026 году – 0,00 руб.; 

в 2027 году – 0,00 руб.; 

в 2028 году – 0,00 руб.; 

в 2029 году – 0,00 руб. 

внебюджетные источники финансирования 

(безвозмездные поступления целевого харак-

тера от физических лиц и организаций) – 

370000,00 руб., в том числе: 

в 2024 году – 0,00 руб.; 

в 2025 году – 370000,00 руб.; 

в 2026 году – 0,00 руб.; 

в 2027 году – 0,00 руб.; 

в 2025 году – 0,00 руб.; 

в 2026 году – 0,00 руб.». 

1.3. Приложение 8 к Программе изложить в новой прилагаемой 

редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Иова Г.И. 

 

 



4 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 
 
Исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, первый заместитель  
главы администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края                             П.В.Веревкин 
 
 
 
 



Приложение 8 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского муниципального округа Став-
ропольского края «Развитие сельского 
хозяйства», утвержденной постановле-
нием администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2133 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 04 декабря 2025 г. № 1960) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ  

и источники финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, ос-
новного меро-

приятия подпро-
граммы Про-

граммы 

Источники финан-
сового обеспечения 
по ответственному 
исполнителю Про-
граммы, подпро-

граммы Программы, 
основному меро-
приятию подпро-

граммы Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципальная 

программа 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
«Развитие сель-
ского хозяй-
ства», всего 

бюджет Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
(далее - бюджет му-
ниципального окру-
га), в том числе: 
 

11425391,04 14885962,30 3820774,42 3820774,42 3820774,42 3820774,42 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные  

10825391,04 7244570,97 3220774,42 3220774,42 3220774,42 3220774,42 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 

 
 

 

средства местного 
бюджета, преду-
смотренные  
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

600000,00 
 

7271391,33 
 

600000,00 
 

600000,00 
 

600000,00 
 

600000,00 
 

  внебюджетные ис-
точники финанси-
рования (безвоз-
мездные поступле-
ния целевого харак-
тера от физических 
лиц) 
 

0,00 370000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 
«Развитие рас-
тениеводства», 
всего, 
в том числе по 
основным меро-
приятиям Под-
программы: 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе: 
 

7846190,00 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 183455,36 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные 
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 

 

7846190,00 
 

183455,36 
 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 

2.1. Основное меро-
приятие «Под-
держка развития 
растениевод-
ства» 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе: 
 

7846190,00 
 

183455,36 
 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные 

7846190,00 
 

183455,36 
 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 
 

183455,36 
 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

3. Подпрограмма 
«Развитие жи-
вотноводства», 
всего, 
в том числе по 
основным меро-
приятиям Под-
программы: 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные 
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Основное меро-
приятие «Разви-
тие племенного 
животновод-
ства» 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные 
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 
«Развитие инно-
вационной, ин-
вестиционной и 
технологической 
деятельности в 
сельскохозяй-
ственном произ-
водстве» муни-
ципальной про-
граммы «Разви-

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные 
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
тие сельского 
хозяйства» 
 

 

4.1. Основное меро-
приятие «Под-
держка малых 
форм хозяйство-
вания» 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные 
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 
программы 
«Развитие сель-
ского хозяйства» 
и общепро-
граммные меро-
приятия», всего, 
в том числе по 
основным меро-
приятиям Под-
программы: 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе 
 

3579201,04 3637319,06 3637319,06 3637319,06 3637319,06 3637319,06 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные 
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

2979201,04 3037319,06 3037319,06 3037319,06 3037319,06 3037319,06 

 средства местного 
бюджета, преду-
смотренные  
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 

5.1. Основное меро-
приятие «Обес-
печение реали-
зации Програм-
мы» 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе: 
 
 

3579201,04 3637319,06 3637319,06 3637319,06 3637319,06 3637319,06 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 средства краевого 

бюджета, преду-
смотренные 
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

2979201,04 3037319,06 3037319,06 3037319,06 3037319,06 3037319,06 

  средства местного 
бюджета, преду-
смотренные  
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 

6. Подпрограмма 
«Комплексное 
развитие сель-
ских террито-
рий», всего,в 
том числе по ос-
новным меро-
приятиям Под-
программы: 
 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе 
 

0,00 11065187,88 0,00 0,00 0,00 0,002 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные 
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

0,00 4023796,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства местного 
бюджета, преду-
смотренные  
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

0,00 6671391,33 
 

0,00 0,00 0,00 
 

0,00 
 

  внебюджетные ис-
точники финанси-
рования (безвоз-
мездные поступле-

0,00 370000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ния целевого харак-
тера от физических 
лиц) 
 

6.1. Основное меро- 
приятие «Ком-
плексное обу-
стройство объ-
ектами социаль-
ной и инженер-
ной инфраструк-
туры населен-
ных пунктов, 
расположенных 
в сельской мест-
ности» 

бюджет муници-
пального округа, в 
том числе: 
 

0,00 11065187,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета, преду-
смотренные 
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

0,00 4023796,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства местного 
бюджета, преду-
смотренные  
администрации (от-
делу сельского хо-
зяйства и охраны 
окружающей среды) 
 

0,00 6671391,33 
 
 

0,00 
 

0,00 
 

0.00 
 

0,00 

  внебюджетные ис-
точники финанси-
рования (безвоз-
мездные поступле-
ния целевого харак-
тера от физических 
лиц) 
 

0,00   370000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 


